FORNECIMENTO PARCELADO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA 
COMPOSICAO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CARACOL – PI. 

O ADITIVO DE 25% SOBRE O VALOR DO CONTRATO, AUMENTANDO O 
VALOR EM R$ 25.136,00 (VINTE E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS 
REAIS), POIS HÁ A NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DO 
FORNACIMENTO E POR SE TRATAR DE UM ITEM DE GRANDE 
RELEVANCIA, HÁ A NECESSIDADE DE COMPRA DIARIA 

FUNDAMENTO:  

A alteração dos contratos administrativos encontra fundamento legal nos arts.